АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29.08.2022

                  №  499
г.Алейск

О внесении изменений в постановление Администрации Алейского района от 24.06.2016 № 266 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности служащих в аппарате и органах Администрации Алейского района и рабочих, обслуживающих аппарат и органы Администрации района»
Руководствуясь трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», в целях совершенствования оплаты труда муниципальных служащих Администрации и органов Администрации Алейского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Алейского района от 24.06.2016 № 266 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности служащих в аппарате и органах Администрации Алейского района и рабочих, обслуживающих аппарат и органы Администрации района»:
- в приложении к постановлению Администрации Алейского района от 24.06.2016 № 266 в разделе 2. «Оплата труда лиц, замещающих должности служащих в аппарате и органах Администрации района» пункта 2.5. «Надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность служащим района может устанавливаться распоряжением Администрации района,  слова «до 50 процентов» заменить словами «не более 150 процентов» должностного оклада, исходя из конкретных условий труда работника.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день его принятия и                распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

Глава района

                                                        С.Я. Агаркова
Ю.Б. Пернст
66325